
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН — — —  ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

РУКОВОДИТЕЛЬ АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ШжУш РАЙОНЫ

ГОРОДА АЗНАКАЕВО АЗНАКАЙ Ш ЭЬЭРЕ 
АЗНАКАЕВСКОГО БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Ж ИТ0КЧЕСЕ

ул.Ленина, д. 14, г. Азнакаево, 423330 Ленин ур., 14 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330  

_______ Тел./факс(885592)7-15-50,7-00-37; E-mail:aznakay@tatar.ru, adm-aznakay@mail.ru; http://aznakayevo.tatarstan.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от 20 г. № ^(7

О внесении изменений в- Порядок предоставления 
субсидии из бюджета муниципального образования 
«город Азнакаево» Азнакаевского муниципального 
района в целях возмещения затрат за выполненные 
работы по приведению дорог города Азнакаево 
Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан в нормативное состояние (компенсация 
недополученных (выпадающих) доходов), 
утвержденный постановлением Исполнительного 
комитета города Азнакаево Азнакаевского 
муниципального района от 17.12.2018 №23 «О 
Порядке предоставления субсидии из бюджета 
муниципального образования «город Азнакаево»
Азнакаевского муниципального района в целях 
возмещения затрат за выполненные работы по 
приведению дорог города Азнакаево Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан в 
нормативное состояние»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 6 
сентября 2016 N 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг», постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального 
образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района в целях 
возмещения затрат за выполненные работы по приведению дорог города Азнакаево 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в нормативное состояние 
(компенсация недополученных (выпадающих) доходов), утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района от 
17.12.2018 №23 «О Порядке предоставления субсидии из бюджета муниципального 
образования "город Азнакаево" Азнакаевского муниципального района в целях 
возмещения затрат за выполненные работы по приведению дорог города Азнакаево 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в нормативное 
состояние» следующее изменения:

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakay@mail.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru/


1.1. пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Критериями отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а 

также физические лица - производители товаров, работ, услуг, для предоставления 
субсидии является: выполнение работ по устройству оснований, текущий ремонт и 
содержание автомобильных дорог.»;

1.2. пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. Субсидия предоставляется юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, 
в целях возмещения затрат, за выполнение работы по приведению дорог города 
Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в нормативное 
состояние (компенсация недополученных (выпадающих) доходов) и в целях реализации 
мероприятий муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного 
движения в Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан на 2017-2019 
годы», утвержденный постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 07.11.2016 № 319, направленных на выполнение работ по 
приведению дорого города Азнакаево Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан.».

1.3. #  абзаце четвертом пункта 2.1.1. слово «банкротства» заменить словами «в 
отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не 
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской 
Федерации»;

1.4. пункт 2.2.2. дополнить абзацем вторым следующего содержания:
 ̂ «Результаты предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, 

измеримыми и соответствовать результатам муниципальных программ, указанных в 
пункте 1.3 настоящего порядка (в случае, если субсидия предоставляется в целях 
реализации такого проекта, программы), и показатели, необходимые для достижения 
результатов предоставления субсидии, включая показатели в части материальных и 
нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении 
результатов соответствующих проектов (при возможности такой детализации), значения 
которых устанавливаются в соглашениях»;

1.5. пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Основанием предоставления субсидии является заключенное между 

получателем субсидии и Исполнительным комитетом города Азнакаево Азнакаевского 
муниципального района Соглашение о предоставлении субсидии (далее-Соглашение) из 
соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации, 
дополнительное соглашение к соглашению, в том числе дополнительное соглашение о 
расторжении соглашения, в соответствии с типовой формой, установленной 
финансовым органом муниципального образования -  МКУ «Финансово -  бюджетная 
палата Азнакаевского муниципального района» для соответствующего вида субсидии
(далее -соглашение).»;

1.6. пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Соглашение о предоставлении субсидии должно содержать права и 

обязанности сторон, условия и порядок перечисления денежных средств, 
предоставления отчетности, срок действия соглашения, дополнительного соглашения к 
соглашению, контроль по его исполнению, ответственность сторон и достижение 
результатов и показателей результативности выделенной субсидии, порядок 
расторжения соглашения, дополнительного соглашения к соглашению, порядок 
возврата в текущим финансовом году получателем субсидии остатка субсидии, не 
использованного в отчетном финансовом году.».



1.7. добавить пунктом 2.10. следующего содержания:
«2.10. Требования к отчетности предусматривают определение порядка, а также 

сроков и формы представления получателем субсидии отчетности о достижении 
результатов, показателей, указанных в подпункте 2 пункта 2.1.2. настоящего порядка 
(при установлении таких показателей), и право главного распорядителя как получателя 
бюджетных средств устанавливать в соглашении сроки и формы представления 
получателем субсидии дополнительной отчетности.»;

1.8. пункт 3.2. изложить в следующей редакции»:
«3.2. В случае установления по итогам проверок, проведенных Исполнительным 

комитетом города Азнакаево Азнакаевского муниципального района, МКУ 
«Контрольно-счетная палата муниципального образования «Азнакаевский 
муниципальный район» Республики Татарстан, МКУ «Финансово-бюджетная палата 
Азнакаевского муниципального района», фактов нарушения целей, порядка и условий 
предоставления субсидий, а также недостижения результатов, показателей 
результативности предоставления субсидии, соответствующие средства подлежат 
возврату в бюджет муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района в течение 60 дней со дня получения требования 
Исполнительного комитета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района о 
таком возврате.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, разместить 
на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель М.И. Султанов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

